Pffc^eiruAA

í2E>Xiíi
Cesxiffqjt QtQUzQ

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 06.447.833/0001-81

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2021

Processo Administrativo n° 0106001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2021 SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 017/2021 PARA O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO,
ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS, ATENDENDO
ASSIM AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO PIO XII/MA.

Aos 02 dias do mês de agosto do ano de 2021 o MUNICÍPIO DE PIO XII/MA, através da Prefeitura Municipal
de Pio XII/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.447.833/0001-81, com sede na Rua Senador Vitorino Freire, SN.
Centro, Pio XII/MA, neste ato representado pelo Secretário de Telson da Cruz Oliveira, Secretário Municipal
de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias,
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2021 SRP, sob o regime de compras pelo Sistema de
Registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis automotivo, óleos
lubrificantes e derivados, atendendo assim as necessidades do Município de Pio XII/MA, a teor do disposto na
Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal n® 008/2021, Decreto Federal n° 7.892/2013 aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes â espécie:

LICITANTE: ROSENO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

CNPJ: 08.882.902/0001-91

REPRESENTANTE: ELISANGELA ROSENO OLIVEIRA LEMOS

CPF: 850.034.763-53

Grupo 01 - Cota Exclusiva a Participação de MEs e EPPs
ITEM OBJETO UND QTD VÜNT V TOTAL 1

1 Oleo lubrificante THF 20W30 (hidráulico) Balde 40 400 R$ 16.000.00 1

2 Óleo lubrificante 68 (hidráulico) Balde 60 300 R$ 18.000,00

3 Oleo lubrificante 90 (diferencial) Balde 40 354 R$14.160,00 !

4 Oleo lubrificante 140 (diferencial) Balde 36 370 RS 13.320,00 :

5 Oleo lubrificante 15W40 (motor) Balde 200 360 RS 72.000,00 ;

6
Agente Redutor Liquido Automotivo
(ARLA)

Balde 30 60 R$ 1.800,00 j

7 Graxa de 20kq (rolamento) Balde 20 500 R$ 10.000.00 j
8 Graxa de 20ka Balde 100 418 R$41.800,00

9 Graxa de 18kq Balde 80 270 R$21.600,00 '

10 Graxa de lOkq (rolamento) Balde 30 400 RS 12.000,00

11 Graxa de lOkq Balde 100 220 R$ 22.000,00

12 Graxa de 1kq (rolamento) Und 68 40 RS 2.720,00

13 Graxa de Ikq Und 60 35 R$2.100,00

14 Graxa de 500q Und 110 35 R$ 3.850,00

15 Oleo de freio dot 4 Litros 100 30 R$ 3.000,00 1

16 Aditivo para radiador Litros 364 20 RS 7.280,00 1

17 Oleo lubrificante ATF (hidráulico) Litros 48 395 RS 18.960,00 '
18 Oleo lubrificante 90 (diferencial) Litros 160 400 RS 64.000,00

19 Oleo lubrificante 140 (diferencial) Litros 30 374 R$ 11.220.00

20 Oleo lubrificante 15W40 (motor) Litros 60 350 RS 21.000,00 :

21 Oleo lubrificante 5W30 sintético Litros 1.364 30 RS 40.920,00

22 "Óleo lubrificante 20W3Ó sintético Litros 24 24 RS 576,00 1
23 Oleo lubrificante 20W50 sintético \ Litros 130 40 RS 5.200.00 !

Grupo 02 - Cota Reserva 25%

ITEM OBJETO UND QTD VÜNT V TOTAL !

26

OLEO DIESEL S10 - automotivo de

acordo com a legislação vigente da
ANP.

Litros 96.250 4,69 R$451,412,50
1

Grupo 03 - Cota de Ampla Participação de 75®/»